
PREFETTURÂ MUNICIPAL OE ÍAUfuCE I EXECUTIVO I
DÁR|O OFTCIAL . NÚMERO:.927t2023 -',1010512023

SECRETARÍA DE INFRAESTRUTURA,.CONSERVAçÃO E SERVIçOS PÚBUC OS ; EXTRÂTOS , EXTRATO DO.
cor{TRATO No 080501n023§EINFRA

ESTADO DO CEARÁ. PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ - SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, CONSERVAçÀO E
SERVIçOS PúBLICOS. A Secretarla de lnfraestrutura, Conservação e Serviços Públicos torna público o EXTRATO DO

CONTRATO No 080501/2023.SElNFRA, resultant6 da Tomada de PreÇos No 001/2023-TP, cujo objeto é Contratação de empresa

Dara execuÇão do lúatadouro Público do município de TauáiCE, junto à Secretaria de lnfraestÍutura, Conservaçâo e Serviços

i,iuticos. fÚHoluENTAÇÃO LEGAL: Lei 8.666/93 e suas alteraÇões posteriorês. vALoR GLOBAL OO CONTRATO: RS

610.305,01 (seiscentos e d€z mil e trezentos e cinco reais e um centavo) . DOTAÇÃO ORçAMENTÁRIA:
i201.20.608.10'13.1.024.0000 - ConstruÉo, ReÍorma e AmpliaÇão do Centro de Abatedouro e Mercado Publico; FONTE DE

RECURSOS: l.701.OOOO.O0 - Outras Translerências de Convênios ou Repasses dos Estados. ELEMENTO DE DESPESAS:

4.4.90.5i.00 - Obras e lnstatações. ASSINATURA DO CONTRATO: 08 de maro de 2023. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 04 (quatro)

meses, a partir da data de sua assinatura. CONTRATADA: RCANUIO ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ so§,,o n:.
41.981.67710001-35, representado pela Sra. Amanda Rodrigues Canuto. TARSIS CAVALCANTE MOTA- Ord-€hado, de

Despesas da Secretaria de lnÍraestrutura, Conservação e Serviços Públicos n I

SECRETARIA DÀ EDUCAçÂO . EXTRATOS - ATA DE REGI§TRO OE PREçOS I{? 1!'M.OO1

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - A Secretaria da Educação torna público o EXTRATO DA ATA DE.REGISIRO

OE PREçOS No'18.0/t.001.2023-01, resultante do Pregão Eletrônico no 18.04.OOí.2023 -Gl\,4, a saber: ÓRGÃO GERENÇIADOR:

óÉcnETÀnI,q oa EoUcAÇÃo, oBJÊÍo: REGISTRo D;Ê PREÇoS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AOUISIÇÓES DE MÁTERIAL..

DE COPA E COZINHA,-PARÂ ATENDER AS NECESSIDADES OAS UNIDADES ADi,|INISTRATIVAS DA PREFEITURA

MUNtctpAL DE rAUÀcE. vtcÊNctA DA ATA DE REGISTRo DE PREÇoS: da data de assinatura pelo perÍodo de '12 (doze)

meses. FORNECEDOR REGISTRADO: PEDRO GONCALVES SIQUEIRÂ EPP. REPRESENTANTE DO DETENTOR DO

nÉôrSfnO DE pREÇoS: pedro Gonçâtves Siqueira. REPRESENTANTE DO ÓRGÃo GERENCIADORi José Eronilson

Alexandrino Souza. VALOR GLOBAL: R$ 787.990,00 (setecentos e oitenta e sete mil novecentos e noventa reais). Tauá -CE, 09 de

mâio de 2023. José Eronilson Alexandrino Souza - Ordenador de Despesâs da Secretaria da Educaçao (Orgão Gerenciador).

SECRETARIA DE PROTEçÃO SOCIAL, CIDADANIA E DIREITOS HUÍtlâNOs :
COI,ITRATO No 180.100í 12023-{11

EXTRATO DO TNSTRUMENTO CONTRATUAL - O l\,lunicípio de Tauá, através da Secretaria de Proteçâo Social, Cidadania e

Direitos Humanos, torna público o EXTRATO OO CONTRATO No 180400í /2023 -01- resultante do Pregão Eletrônico no

18.04.001.2023-GM, a saber: UN|DADE ADM|N|STRAT|VA: SECRETARIA DE PROTEÇÃO SOCIAL, CIDAOANIA E DIREITOS

HUMANOS. DOTACÃO ORCAT\,|ENTÁRIA; 1801.08.244.1008.2.092. ELEI\,4ENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00. FONTES: '1.551.

oBJÊTO: AAU|S|ÇÃO DE MATERTAL DE COPA E COZINHA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE

PÀ01ECÃO SOCIAL, CIDADANIA E DIREITOS HU[,'tANOS DO I\4UNICIPIO DE TAUfuCE, CONÍRATADA: PEDRO GONCALVES

SIOUEIRÂ EPP, PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRÂTO: Até diA 31 dE dEZEMbTO dE 2023. VALOR GLOBAL: R$ 133.386,00

(cento e kinta e três mil trezentos e oitenta e seis reais). ASSINA PELA CONTRATANTE: Adriano Lima Marinho. ASSINA PELO

ôot']fR-afnOo(l): p6dro Gonçalves Siqueira. Tauá/cE, 09 de maio de 2023. Adriano Lima Marinho - ordenador de Despesas da

Secíetaria de ProteÉo Social, Cidadania e Direitos Humanos.

SECREiARTA DE cEsTÃO ORcANIZAÍn Â E DE PESSOAó; HffÍIATOS --DlsPENsA DE LICITAçÀO N' :

0205.00í12023§EGOP

EXTRATO DE D|SPENSA DE L|CITAÇÁO N" 02,05.001/2023 §EGOP. O Ofdenador de Despesas da Secretaria de Ge§tão

oçanizativa e de pessoas do MunicÍpró de TAUA - Ceará, pela emissão da DÉCLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO, faz
puólicar o presente extrato. Objoto: LocaÉo de imóvel situado na Vila de Bom Jesus, diskito dê Barra Nova, s/n, Tauá -Ce, para

iuncionamento do posto dos coneios da referida vila e distrito, imóvel mede I (nove) metros de frente com 13 (treze) metros de

Íundo. Favorecido; Valdik Soriano Felix Cavalcante inscrito no CPF N'538.467.453 -91, situada na Vila de Bom Jesus, distrito de

Barra Nova, s/n, Tauá-Ce, para funcionamento do posto dos coneios da Íeferida vila e distÍito, imóvel mede I (nove) metros de

fr6nte com is ltrezel metroi de fundo pelo valoÍ global de R$ 3.600,00 (três mil e seiscentos reais), s€ndo o valor mensal ds R$

3OO,O0 (trezentos reais), durante o período de 12 (doze) meses. Fundamentsçáo Logal: Art. 24, lnciso X da Lei 8 666/93. Iauâ
CE, 02 de Maio de 2ó23. Danito Alves conçalves dos Reis. ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DE GESTÁO

ORGANIZATIVA E DE PESSOAS.

SECRETARTA DE GEsrÃo oRGANrzArro t 
ãfliilüi-ExrR.Aro§

. EXTRATO DO INSTRUiIEI{TO

EXTRATO DO INSTRUÍúENTO CONTRÂTUAL. A SECRÉTARIA DE GESTÁO ORGANIZÂTIVA E DE PESSOAS . TAUÁ CE TOTNA

púbtico o ExtÍato do lnstrumento Contratual para o objeto abarxo: NIDADE AOMINISTRATIVA: SECRETARIA DE GESTÃO

ôRcnlttzartvl E DE PESSoAS. DoTAÇÂo oRçAMENÍÁRIA: 17.01 04122.2009.2.084.0000 - Gostão e ManutenÉo da

Secretaria de Gestão Organizativa e de Pessoas. ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.3ô.00. FONTE: 1.500. OBJETO: Locação de

imóvel situado na Vila d; Bom Jesus, distrito de Bãrra Nova, s/n, Tauá -Ce, para funcionamento do posto dos correios da referida

vila e distÍito, imóvel mede 9 (nove) melros de frente com 13 (veze) metros de fundo. PRAZO DE OURAçÃO: 12 meses ASS|NA

PELO CONTRATADO: Danilo Alves conçalves dos Reis. ASSINA PELO CONTRATANTE: Valdik Soriano Felix Cavalcante.

VALOR MENSAL: R$ 300,00 (kêzentos reis). VALOR GLOBAL: 3.600,00 (kês mil e seiscentos reais). Tauá-CE, 02 de Maio de

2023. Danilo Alves Gonçalves dos Reis. Ordenador dê Daspesas da Secretaria dê Gestão Organizativa e de Pê3§oa9,

Assinado êretronicam.nte por:Arberto - cPF: -'.858.223-- êmo1!/l:ffijÍj",$;.,i,!ffi;J:ír,r.jtl$i 
Effi

aDOM www.taua.ce.gov.br 2t12


